

## Nr 113.

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1938 kl. 4 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående anslag till tertiärlån till viss bostadsbyggnadsverksamhet.*

(4:e avd.)

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1938/39 har Kungl. Maj:t (punkt 8, sid. 5 och 6, av det vid propositionen under rubrik »Kapitalbudgeten. Bil. 4» fogade utdraget av statsrådsprotokollet över socialärenden) föreslagit riksdagen att till Tertiärlån till viss bostadsbyggnadsverksamhet för budgetåret 1938/39 anvisa å fonden till låneunderstöd ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

För innevarande budgetår har riksdagen såsom kapitalökning å fonden för låneunderstöd till tertiärlån till viss bostadsbyggnadsverksamhet anvisat ett reservationsanslag av 500,000 kronor. Från anslaget skall till bostadsföretag med allmännyttigt syfte nybyggnadslån utlämnas mot intecknings-säkerhet, liggande över cirka 70 procent av fastighetsvärdet, d. v. s. ovanför den gräns, som i allmänhet gäller för lån, beviljade från statens bostadskreditkassa. Låneverksamheten skall avse städer och stadsliknande samhällen, dock med den begränsningen, att lån ej skall få utgå till Stockholm, Göteborg och Malmö och ej heller till andra dylika samhällen, där bostadsbeståndet i genomsnitt är kvalitativt gott.

Kungl. Maj:t har nu hemställt, att för ifrågavarande låneverksamhet måtte även för nästa budgetår anvisas ett reservationsanslag av 500,000 kronor. I samband härmed föreslås i avseende å villkoren för utlämnande av tertiärlån skola vidtagas samma ändring, som av utskottet i utlåtande denna dag angående anslag till lånefonden för bostadsbyggande i städer och stadsliknande samhällen tillstyrkts beträffande lån från denna fond.

*Utskottet.*

Förevarande förslag innebär, bortsett från en mindre jämkning i utlåningsvillkoren, allenast ett fullföljande av tertiärlåneverksamheten efter de riktlinjer, som godkändes av 1937 års riksdag. Utskottet hemställer,

att riksdagen må såsom kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd till *Tertiärlån till viss bostadsbyggnadsverksamhet* för budgetåret 1938/39 anvisa ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

Stockholm den 26 april 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RASTOCK.

---

*Närvarande:* Se under utlåtandet nr 111.

---